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

Falls die Überlegung eher in Richtung eines Neubaus mit mehr Wohnfläche, anderer 

Aufteilung und energetisch auf dem neuesten Stand gehen sollte, so ist dieses Objekt wie 

geschaffen.

Zulässig, lt. Bebauungsplan sind in diesem Bereich freistehende, eingeschossige 

Einfamilienwohnhäuser.

Bei einer Grundflächenzahl von 0,4 und einer Geschossflächenzahl von 0,5 wäre selbst die 
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Verdoppelung der jetzigen Wohnfläche problemlos möglich.

Die Immobilie ist nach Vereinbarung verfügbar.

Ausstattung

# Geräumiges Einfamilienwohnhaus mit Einliegerwohnung in ruhiger Sackgassenlage von 

Everswinkel-Alverskirchen

# Eingeschossig mit ausgebautem Dachgeschoss

# Baujahr: 1973

# Grundstücksgröße: 808 m²

# Wohnfläche: ca. 154,69 m² - 

# 6 Zimmer davon 4 Schlafzimmer

# Bäder: EG und DG jeweils: Tageslichtbad mit Badewanne, Waschtisch und WC (EG mit 

Dusche)

# EG - 91,56 m² - ca. 41 m² großes Wohn-/Esszimmer, Küche, Eltern-Schlafzimmer, 

Kinderzimmer, Tageslichtbad, Gäste-WC, Diele

# DG - 63,13 m² - ca. 30 m² großes Wohn-/Esszimmer, Küche, Eltern-Schlafzimmer, 

Kinderzimmer, Tageslichtbad, Diele

# Voll unterkellert - ca. 90 m² Keller-/Nutzfläche
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# KG: Heizungskeller mit Öl-Tanklagerraum, Wasch-/Trockenkeller, 2 große 

Lager-/Vorratsräume

# Öl-Zentralheizung (Einbau 2003)

# Als großes EFH oder als Einfamilenwohnhaus mit Einliegerwohnung nutzbar

# Angeschlossen an das öffentliche Versorgungsnetz

# OKAL-Fertighaus

# Satteldach - 45° - mit Beton-Falzziegel

# Holzfenster / Holz-Terrassentür kunstharz-lackiert - mit Isolierverglasung

# Kunststoff-Rollladen

# Kellergeschoss: Massivbauweise: Betonfundamente

# Weiteres zur Bauausführung unter Anlage: "Baubeschreibung"

# Großer Garten / großes Grundstück

# Das EFH ist sanierungs- / renovierungsbedürftig.

# Alternativ-Nutzung des großen Grundstücks:

Abriss des vorhandenen Wohnhauses und Neubau eines größeren EFH (mit ELW) oder Bau 
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von zwei EFH

# Eine Verdoppelung der jetzigen Wohnfläche wäre problemlos möglich.

# Lt. B-Plan: freistehende, eingeschossige EFH möglich

# Grundflächenzahl: 0,4 / Geschossflächenzahl: 0,5

# Die Immobilie ist nach Vereinbarung verfügbar.

Lage

Dem Kreis Warendorf angeschlossen, liegt die Gemeinde Everswinkel, bestehend aus den 

Ortsteilen Everswinkel und Alverskirchen, im östlichen Teil des Münsterlandes (NRW).

Die beiden ehemals eigenständigen Gemeinden wurden 1975 zur neuen Gemeinde 

Everswinkel zusammengeschlossen.

Derzeit leben ca. 9.750 Einwohner auf einer Gesamtfläche von rund 70 km².

Gemeinden / Städte in näherer Umgebung sind Telgte, Warendorf, Sendenhorst und 

Münster.

Die angebotene Immobilie liegt im Ortsteil Alverskirchen, innerhalb eines Wohngebietes, in 

ruhiger Sackgassenlage.

Alverskirchen selbst kann man als beschaulichen Wohnort mit dörflichem Charakter und 

einem regen Vereinsleben bezeichnen.

Vereine, wie z.B. der Sportverein DJK Rot-Weiß Alverskirchen, der Schützenverein 

Alverskirchen, der Reit- und Fahr-Verein, die KLJB Alverskirchen oder auch der 

Spielmannszug Alverskirchen freuen sich über jedes neue Mitglied und tragen zu einem 
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sozialen Miteinander und aktiver Freizeitgestaltung bei.

Auch ein Reiterhof ist in diesem Ortsteil ansässig.

Ein Golfclub vor den Toren Alverskirchens, rundet das Bild ab.

Seit einigen Jahren bietet der Ort eine jährlich wiederkehrende Veranstaltung, die 

mittlerweile auch Interessierte aus dem weiteren Umland anzieht, die „Kurturwiesen“.

Wer sich für Kultur, Kulinarik und/oder Kunst begeistert, kommt an 3 Wochenenden 

garantiert auf seine Kosten. 

Im Ortsteil selbst findet man 2 Bäckereien, ein Hotel mit Restaurant, 2 Fastfood-

Restaurants, einen Hofladen mit Fleischspezialitäten, eine große Gärtnerei und div. 

Einzelhandelsgeschäfte.

Viele weitere Unternehmen sind im Gewerbegebiet Alverskirchen ansässig.
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